Esse empréstimo 
foi destinado à implementação do Parque Eólico Aventura I, localizado no município de Touros, estado 
do Rio Grande do Norte. A remuneração do empréstimo é de TJPL mais 2,02% ao ano. Os pagamentos 
do principal e juros serão realizados em 192 (cento e noventa e duas) parcelas na data de vencimento, 
sendo o primeiro vencimento em 15 de dezembro de 2019 e o último em 15 de novembro de 2034. 
Garantias contratuais: Em virtude do referido empréstimo, a Companhia irá ceder os seguintes itens 
como garantia: ações da Companhia, receita proveniente da venda de energia elétrica no ambiente